
Aanvullend aanwijzingsbesluit toezichthouders Neder-Betuwe 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Neder-Betuwe, 

Gelet op:  

• artikel 18.6 en 18.7 van de Omgevingswet; 

• artikel 4.2 van de Wet basisregistratie personen. 

Overwegende dat:  

• de toezichthouders reeds op 22 augustus 2024 zijn aangewezen als toezichthouder in het kader 

van de Alcoholwet, de Wet op de economische delicten, de Winkeltijdenwet, de Wet op de 

Kansspelen en de Algemene plaatselijke verordening gemeente Neder-Betuwe; 

• de gemeenteraad op 26 september 2024 heeft ingestemd met het raadsvoorstel ‘Gebiedsvisie 

Recreatiepark Rivierendal en budget handhaving’; 

• het college op 27 augustus 2024 het ‘Handhavingsbeleid van de gemeente Neder-Betuwe inzake 

het niet-recreatief gebruiken van gronden en opstallen met een recreatieve functie’ heeft vastge- 

steld; 

• de toezichthouders zullen aansluiten bij controles op de recreatieparken; 

• het hierdoor wenselijk is om de toezichthouders ook aan te wijzen voor de Omgevingswet en de 

Wet basisregistratie personen; 

• het van belang is toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht 

aan te wijzen met het oog op het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens enig wettelijk voorschrift; 

• dat door aanwijzing als toezichthouder, de toezichthouder van de bevoegdheden als genoemd 

in de afdeling 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht gebruik kan maken. 

BESLUIT: 

1. De in bijlage I genoemde ambtenaren aan te wijzen als toezichthouder, belast met het houden 

van toezicht op de naleving van de Omgevingswet en de Wet basisregistratie personen; 

2. De in bijlage I genoemde ambtenaren op grond van artikel 18.7 Omgevingswet de bevoegdheid 

toe te kennen tot binnentreden van een woning; 

3. Mededeling doen van dit besluit door plaatsing in het gemeenteblad. 

Opheusden, 8 oktober 2024. 

Namens het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Neder-Betuwe, 

T.P. Eekhoutte 

Adjunct-afdelingsmanager Fysieke pijler 

Bijlage 1 

Achternaam, voorletter(s) 

Kierkels, R. 

Smit, H. 

Nr. 439218 

GEMEENTEBLAD 21 oktober 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Neder-Betuwe 

Gemeenteblad 2024 nr. 439218 21 oktober 2024 1 


